Như vậy, vào mỗi dịp lễ Vu lan theo truyền thống đạo Phật, chúng ta như được nhắc lại lần thứ hai trong năm rằng, hãy phát huy truyền thống hiếu đễ của dân tộc để đem lại an lạc, hạnh phúc cho chính ta, cho gia đình ta và cho xã hội ta.

Thích Minh Trí

**Viết tại chùa Phúc Lâm, Biên Hòa
Vu Lan, Mậu Tý (2008)**

Nguồn: <http://banhchungnon.vn/chu-hieu-trong-su-tich-banh-chung-banh-giay/>

www.vietnamvanhien.net